3

                                                       ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______

  № _____

г. Кореновск
Об утверждении порядка о материальном стимулировании
деятельности народных дружин на территории Кореновского

городского поселения Кореновского района

В соответствии со статьями 9, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьями 3 и 13 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», в целях организации работы по материальному стимулированию деятельности народных дружин на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок о материальном стимулировании деятельности народных дружин на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Устинова) разместить (опубликовать) полный текст настоящего постановления в электронные СМИ в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоя постановления возложить на заместителя главы администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М. В. Колесову.

4. Постановление вступает в силу после его официального размещения (опубликования) в электронные СМИ в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

     Е.Н. Пергун

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновский район

от _______________ № ____

Порядок

 о материальном стимулировании деятельности народных дружин на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Общие положения
1.1. Порядок о материальном стимулировании деятельности народных дружин на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (далее -Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 апреля 2014 года № 44- ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», в целях реализации полномочий администрации Кореновского городского поселения Кореновского района по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин.

1.2. Настоящий Порядок определяет условия и последовательность действий при необходимости материального стимулирования деятельности народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
1.3. Материальное стимулирование деятельности народных дружин осуществляется за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели на соответствующий финансовый год.

2. Порядок материального стимулирования деятельности народных дружин
2.1. Материальное стимулирование деятельности народных дружин осуществляется в виде материального поощрения наиболее отличившихся народных дружинников по результатам деятельности в текущем году.

2.2. Уполномоченным органом администрации по рассмотрению ходатайства является организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

2.3. Материальное стимулирование производится в декабре по итогам года. В качестве мер материального стимулирования к членам народной дружины администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района могут быть применены:

1) объявление благодарности;

2) награждение ценным подарком;

3) награждение почетной грамотой.

2.4. Штаб народной дружины осуществляет учет дежурств народных дружинников. Выход на дежурство народных дружинников подтверждается личной подписью народного дружинника в журнале учета дежурств народных дружинников.
2.5. Ходатайство о материальном поощрении народных дружинников инициируется их командиром с учетом количества выходов на дежурство.

Срок рассмотрения ходатайства составляет 10 календарных дней со дня его регистрации в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
2.6. Ходатайство о материальном стимулировании дружинника должно содержать:

1) фамилию, имя, отчество отличившегося дружинника;

2) место жительства (регистрации);

3) место работы;

4) стаж дружинника;

5) краткое описание исполнения народным дружинником своих обязанностей по охране общественного порядка и вывод о применении к дружиннику меры поощрения;
6) количество выходов на дежурство;
7) дату составления ходатайства.

Начальник организационно-кадрового

отдела администрации Кореновского

городского поселения

      Я.Е. Слепокурова